€,

-y

PUBBLICAZIONE ? A | AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in copia & DL AL SEECLAVIZZAZIONE

conforme all’originale ¢ stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a decorrere dal Selﬂa%g"gi Eﬂfﬁé‘;‘ﬁ.{?&?ﬂ.f;‘zﬁik
giorno 2 3 G I ” ;[“;Jﬁ che, nei 15 giorni consecutivi successivi:
4 DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

0 Non sono pervenute opposizioni

L1 Sono pervenute opposizioni da ' N. “".0786 _ del 2 1 G,U. 2624

1l Responsabile Ufficio Atti Deliberativi OGGETTO: PROROGA n. 6 incarichi libero professionali su fondi economie PO di PSN.
(Del. indizione n. 757 del 10/05//2023); ¢

[] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e divenuta U.0.C. ECONOMICO — FINANZIARIO
ESECUTIVA U.0.C. RISORSE UMANE VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
' Esercizio 2024
L1 Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. Propostan. 3FS  del 4 R &lu. 2024 N° Conto economico ¥o PSw/ 203 /,,—59
z L] e
[] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, N° Conto Patrimoniale
] ] Non comporta Spese /o Oneri a carico
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA ——
del Bilancio. Budget assegnato anno
2024 (euro) g} A Lf“%({ 7":?
Estremi riscontro tutorio 1l Responsabile . ) . . -
del procedimento Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti contabili

Delibera soggetta a controllo conseguenti alla parte dispositiva del presente atto e i valori

Coll. Prof.le Amm.vo . . . . . s . .
economici e/o patrimoniali registrati nell’apposito applicativo

Inviata all’Assessorato Sanita il Prot. n. Dorf’: Dm'idj Ler);fr;!.auricella amministrativo-contabile di gestione del Budget Aziendale
Si attesta che I’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione
STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET
ha pronunciato I’approvazione con atto n. del come da allegato It Dirigeny,
Dot /
ha pronunciato I’annullamento con atto n. del come da allegato

Scheda BUDGET allegata

datata [&/Oﬁ/%ﬂé

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Il Direttore della U.O.C.

Dott.ssa Maria Lyisa Curti
Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. ' B{I‘L,

Notificata in Archivio il Prot. n.

1l Respyfisabile

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

L'anno duemilaventiquattro giorno |[:&£‘Tug| 7:iel mese di ;;i %u ®) , nei locali della Sede Legale di
Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Commissario Straordinafio tt. Walter Messina, nominato con D.A. n.
1/2024GAB del 31.01.2024. assistito da_%i- 0. rfw?rro , quale segretario verbalizzante adotta la
presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata

Altre annotazioni

‘19 6t




e
g8 %

"

Il Direttore della U.O.C. Risorse Umane, Dott.ssa Maria Luisa Curti,

PREMESSO che:
- con la deliberazione n. 757 del 10/05//2023 ¢& stata indetta un Avviso pubblico per titoli e prova orale per la
formulazione di graduatorie per il conferimento di n. 10 incarichi libero professionali su fondi economie PO di PS;

- con la deliberazione n. 33 del 12/01/2024, si & proceduto alla proroga degli incarichi di cui all'oggetto;

RITENUTO di dover rimodulare le ore di 5 professionisti portandole a 120 ore mensili;

RITENUTO di dover prorogare i contratti in questione al 31/12/2024;

DATO ATTO che la rimodulazione trova piena copertura nel residuo contabile del progetto in parola;

CONSIDERATO che le economie disponibiii sono sufficienti a coprire i costi delle seguenti modifiche proposte:

Professionista importoxora | n.ore |n. professionisti|Costi rimodulazione| Costi mesi da ottobre a| Costi totali
mesi da giugno a dicembre
settembre
Tecnico informatico € 18,00 120 2 € 5.760,00 € 12.960 € 18.720,00
Professionista importo x ora n.ore |n. professionisti|Costi rimodulazione| Costi mesi da Settem- | Costi totali
mesi da giugno a bre a dicembre
Agosto
Coll. Ingegnere/ € 18,00 120 3 € 6.480,00 € 25.920,00 € 32.400,00
Architetto
Professionista importo x ora n.ore |n. professionisti|Costi rimodulazione| Costi mesida Luglio Costi totali
mesi da Giugno a | (meta mese) a Dicem-
Luglio bre
Tecnico Informatico € 18,00 120 1 € 0 € 11.880 € 11.880
UOoC CDG

RITENUTO, pertanto, di prorogare i seguenti incarichi L.P. come sotto specificato:

5 Dott. Ciaramitaro Emanuele, nato a Palermo il 22/10/1992, ASSISTENTE INFORMATICO per ore 120,
dal 19/07/2024 al 31/12/2024

B Dott. Ribera Marco, nato a Palermo il 13/04/1985, ASSISTENTE INFORMATICO per ore 120, dal
08/10/2024 al 31/12/2024;

B Dott. Pollina Andrea, nato a Palermo il 23/10/1985, ASSISTENTE INFORMATICO per ore 120, dal
08/10/2024 al 31/12/2024;

- Dott.ssa Preind Federica, nata a Palermo il 24/10/1990, COLLABORATORE INGEGNERE per ore 120,
dal 05/09/2024 al 31/12/2024;

B Dott.ssa Fallea Chiara Valeria, nata a Palermo il 30/05/1989, COLLABORATORE INGEGNERE per ore
120, dal 05/09/2024 al 31/12/2024;

- Dott. Ficano Giuseppe Maurizio, nato a Palermo il 20/10/1979 COLLABORATORE INGEGNERE per
ore 120, dal 05/09/2024 al 31/12/2024;

PRESO ATTO che il costo/ora, comprensivo di tutti gli oneri fiscali, previdenziali e di ogni altro onere
eventualmente previsto a carico dell'Azienda, & pari ad € 18,00 l'ora per la figura di Assistente Informati e di
Collaboratore Ingegnere e che detto importo sara pagato dall' U.O.C. Economico — Finanziario, su presentazione
della fattura elettronica emessa dagli stessi, con allegata documentazione attestante le ore effettivamente svolte
ogni mese, vidimata dal Responsabile di riferimento progettuale, previa autorizzazione alla liquidazione della
fattura da parte del’U.O.C Risorse Umane e che eventuali giustificati sforamenti, per improrogabili esigenze
progettuali, dovranno essere autorizzati preventivamente dalla Direzione Sanitaria;

DATO ATTO che il presente provveaifnénto 'hon comporta oneri di spesa aggiuntiva per il bilancio economico
corrente dellA.R.N.A.S., atteso che il progetto & finanziato tramite fondi afferenti a fondi economia di PO




2023/ECO “Rifunzionalizzazione economie PO PSN come disposto da delibera n. 757 del 10/05/2023 rimodulati
con la Delibera n. 70 del 17/01/2024, ed incide, per un costo costo/ora comprensivo di tutti gli oneri fiscali,
previdenziali e di ogni altro onere eventuaimente previsto a carico dellAzienda, sul seguente conto n.
2.02.04.01.0203;

DATO ATTO che il costo complessivo presumibile della presente deliberazione & di € 63.000,00 e trova capienza
nel totale dei costi previsti per la prosecuzione del progetto, come da delibera n. 757 del 10/05/2023 rimodulati
con la Delibera n. 70 del 17/01/2024, citata;

(SCHEDA ALLEGATA dell'applicativo contabile aziendale C4H):

PRESO ATTO che [lintera documentazione citata nella presente proposta, in originale, & custodita agli atti
dell'Ufficio concorsi dell’'U.O.C. Risorse Umane;

DATO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a
seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, & totalmente legittimo ed utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come modificato
dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso & stato predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n. 190
— Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalita nella Pubblica Amministrazione
— nonche nell'osservanza dei contenuti del Piano Aziendale della Prevenzione della Corruzione vigente;

PROPONE DI
Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:
1) PRENDERE ATTO della delibera deliberazione n. 70 del 17/01/2024, si & proceduto alla modifica delle delibera
n. 1880 del 19/12/2023 con l'integrazione del fondo “Quote inutilizzate contributi PSN — Economia anni precedent,

al fine di garantire la proroga dei contratti libero professionali delle figure di Tecnico Informatico e Collaboratore
Ingegnere;

2) DARE ATTO che le economie disponibili sono sufficienti a coprire i costi delle seguenti modifiche proposte:

Professionista importo xora | n.ore [n. professionisti|Costi rimodulazione | Costi mesi da ottobre a| Costi total
mesi da giugno a dicembre
settembre
Tecnico informatico € 18,00 120 2 € 5.760,00 € 12.960 € 18.720,00
Professionista importo x ora n.ore |n. professionisti|Costi rimodulazione| Costi mesi da Settem- | Costi totali
mesi da giugno a bre a dicembre
Agosto
Coll. Ingegnere/ € 18,00 120 3 € 6.480,00 € 25.920,00 € 32.400,00
Architetto
Professionista importo x ora n.ore |n. professionisti|Costi rimodulazione| Costi mesida Luglio Costi totali
mesi da Giugno a | (meta mese) a Dicem-
Luglio bre
Tecnico Informatico € 18,00 120 1 € 0 € 11.880 € 11.880
UOC CDG

3) RITENUTO, pertanto, di prorogare i seguenti incarichi L.P. come sotto specificato:

- Dott. Ciaramitaro Emanuele, nato a Palermo il 22/10/1992, ASSISTENTE INFORMATICO per ore 120,
dal 19/07/2024 al 31/12/2024
- Dott. Ribera Marco, nato a Palermo il 13/04/1985, ASSISTENTE INFORMATICO per ore 120, dal
08/10/2024 al 31/12/2024;
- Dott. Pollina Andrea, nato a Palermo il 23/10/1985, ASSISTENTE INFORMATICO per ore 120, dal
08/10/2024 al 31/12/2024;
- Dott.ssa Preino Federica, nata a Palermo il 24/10/1990, COLLABORATORE INGEGNERE per ore 120,
dal 05/09/2024 al 31/12/2024:;
- Dott.ssa Fallea Chiara Valeria, nata a Palermo il 30/05/1989, COLLABORATORE INGEGNERE per ore




120, dal 05/09/2024 al 31/12/2024,
. Dott. Ficano Giuseppe Maurizio, nato a Palermo il 20/10/1979 COLLABORATORE INGEGNERE per
ore 120, dal 05/09/2024 al 31/12/2024;

4) DARE ATTO che il costo/ora, comprensivo di tutti gli oneri fiscali, previdenziali e di ogni altro onere
eventualmente previsto a carico dell'Azienda, & pari ad € 18,00 l'ora per la figura di Assistente Informati e di
Collaboratore Ingegnere e che detto importo sara pagato dall’ U.O.C. Economico — Finanziario, su presentazione
della fattura elettronica emessa dagli stessi, con allegata documentazione attestante le ore effettivamente svolte
ogni mese, vidimata dal Responsabile di riferimento progettuale, previa autorizzazione alla liquidazione della
fattura da parte del’U.O.C Risorse Umane e che eventuali giustificati sforamenti, per improrogabili esigenze
progettuali, dovranno essere autorizzati preventivamente daila Direzione Sanitaria;

5) DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa aggiuntiva per il bilancio economico
corrente dellA.R.N.A'S., atteso che il progetto & finanziato framite fondi afferenti a fondi economia di PO
2023/ECO “Rifunzionalizzazione economie PO PSN ‘come disposto da delibera n. 757 del 10/05/2023 rimodulati
con la Delibera n. 70 del 17/01/2024, ed incide, per un costo costo/ora comprensivo di tutti gli oneri fiscali,
previdenziali e di ogni altro onere eventualmente previsto a carico dell'Azienda, sul seguente conto n.
2.02.04.01.0203;

6) DATO ATTO che il costo complessivo presumibile della presente deliberazione & di € 63.000,00 e trova
capienza nel totale dei costi previsti per la prosecuzione del progetto, come da delibera n. 757 del 10/05/2023
rimodulati con la Delibera n. 70 del 17/01/2024, citata;

(SCHEDA ALLEGATA dell'applicativo contabile aziendale C4H),

7) DARE ATTO che [intera documentazione citata nella presente proposta, in originale, & custodita agli atti
dell’'Ufficio concorsi dell’'U.O.C. Risorse Umane;

8) DOTARE il presente provvedimento della clausola di immediata esecutivita (art. 53 comma 2 L.R. n. 30 del
30.11.1993) al fine di garantire la continuita ed il completamento dello sviluppo progettuale;

9) NOTIFICARE il presente provvedimento allU.O0.S. S.I.R.S. e allU.O.C. Economico - Finanziario per le
annotazioni contabili di competenza e agli interessati mediante pubblicazione della presente deliberazione sul
sito web aziendale http://www.arnascivico.it ;

10) CURERA'’ 'esecuzione del presente provvedimento I'U.O.C. Risorse Umane;

Il Direttore della U.O.C.
Dott.ssa MarigAsuisa Curti

/Sul presente atto viene espresso

parere b dal parere dal

IL DIREPTORE SANITARIO
Dotf. Gaetano Buccheri

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

P

IL Commissario Straordinario

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;
- preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario;
- ritenuto di condividerne il contenuto;

- assistito dal segretario verbalizzante,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra

formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

IL Commissario Straordinario

e

ﬁgret?io verbalizzante
/ M
=




